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Włosi wkroczyli do Grecfi
Włoski k o m u n i k a t  wojenny z wtorku: 

W poniedziałek o świcie wojska włoskie sta
cjonowane w Albanii przekroczyły granicę gre
cką i wtargnęły w różnych miejscach na tery
torium nieprzyjacielskie. Wojska posuwają się 
dalej. Pomimo złych warunków atmosferycz
nych lotnictwo włoskie bombardowało wielo
krotnie nakazane sobie obiekty wojskowe, przy 
czym trafione zostały doki, oraz obiekty por
towe i kolejowe, zaś w porcie w Patras spo
wodowano pożary. Ponadto bombardowano o- 
biekty wzdłuż Kanału Korynckiego, oraz w ba
zie flotowej w Trevezie i urządzenia portu 
hydroplanów w bazie powietrznej Ta-Toi w 
pobliżu Aten. Wszystkie samoloty włoskie po
wróciły. W Afryce wschodniej eskadry samo
lotów włoskich rozproszyły skoncentrowane 
siły nieprzyjacielskie w strefie Soiusceib w 
środkowym Sudanie. Samoloty nieprzyjacielskie 
bombardowały Asosa na południowy - wschód 
od Karmuk i Dima na północny - wschód od 
Abra Marcos, zabijając przy tym 7 osób.

Ważne zakłady przemysłu 
wojennego bombardowane

Naczelna komenda armii niemieckiej donosi: 
Eskadry samolotów bojowych kontynuowały 
w niedzielę swoje ataki na stólicę Wielkiej 
Brytanii, oraz zakłady przemysłowe w Anglii 
południowej. Szczególnie silnie zostały obrzu
cone bombami ważne zakłady przemysłu wo
jennego koło Brockland, Stamdon, Clacton on 
Sea i Ashford. W południowej Anglii obrzu
cono skutecznie bombami obozowiska wojsko
we. W czasie ataku na transport konwojowany 
koło Lowestoft otrz) mata jedna łódź patrolowa 
tak celne trafienie w środek pokładu, źe po
została nieruchomo na falach, przechylona na 
bok. W nocy ataki niemieckich eskadr cięż
kich samolotów bojowych były zwrócone po
nownie w zwiększonych rozmiarach na Londyn, 
gdzie powstały nowe liczne pożary. Ponadto 
zbombardowano zakłady przemysłowe w Bir
mingham, Coventry,Liverpoolu oraz kilka lotnisk. 
Lodzie wywiadowcze odparły celnym ogriem 
atak nieprzyjacielskich samolotów torpedowych, 
przy czym torpedy wystrzelone przez nieprzy
jaciela chybiły celu. Naloty nieprzyjcielskie nad 
Niemcy były ostatniej nocy bardzo mało sku
teczne W poszczególnych miejscowościach 
zaatakowano dzielnice mieszkaniowe, przy czym 
uszkodzono domy oraz zabito lub zraniono 
kilka osób cywilnych. W jednym z miast w 
północnych Niemczech została uszkodzona pew
na kotłownia, nie powodując jednak poważ
niejszych przyszkód w produkcji. Nieprzyjaciel 
stracił w niedzielę 10 samolotów, w tym jeden 
wskutek ognia artyterii marynarki. 8 samolotów 
niemieckich zaginęło. Od początku wojny sa
ma tylko marynarka wojenna zestrzeliła 116 
samolotów nieprzyjacielskich, a mianowicie 26 
ogniem morskich jednostek bojowych, zaś 90 
ogniem artylerii marynarki.

Konferencja we Florencji 
posiada dla Europy elem entarne znaczenie.

Nowe spotkanie kanclerza Hitlera z Mus- 
solinim stanowi główny temat prasy północno- 
włoskiej, która stoi zupełnie pod znakiem tego 
wydarzenia o tak rozstrzygającym znaczeniu. 
„Popolo d'ltalia" nazywa spotkanie w Palazzo 
Vechio kamieniem granicznym nowej sytuacji 
europejskiej.

Uznanie dla pracy dr. Franka 
ze strony amerykańskie]

donosi oficjalny „Pressedienst des 
Generalgouvernements", wysłał przedstawiciel 
amerykańskiego komitetu pomocy im. Hoovera, 
John Hartigan. z okazji rocznicy Generalnego 
Gubernatorstwa na ręce Generalnego Guber
natora, Ministra Rzeszy dr. Franka, następu
jący telegram: Dr. Frank, Generalny Guber
nator, Kraków. W dniu pierwszej rocznicy 
działalności Pana jako Generalny Gubernator, 
niech mi wolno będzie wyrazić moje najgo
rętsze gratulacje, przy czym chciałbym jeszcze 
dać wyraz temu, jak bardzo potrafię ocenić to, 
co Pan uczynił dla Polski oraz poparcia mojej 
pracy. John Hartigan. Generalny Gubernator 
podziękował panu Hartiganowi w telegramie 
utrzymanym w serdecznych słowach.

Niemiecka delegacja gospodarcza
w yjechała do Moskwy

Niemiecka delegacja pod przewodnictwem 
posła dr Schnurre wyjechała w poniedziałek 
do Moskwy celem podjęcia rokowań gospo
darczych z rządem Sowietów. Przedmiotem 
rokowań będą zagadnienia dytyczące prakty
cznego wprowadzenia w życie niemiecko-so- 
wieckiego układu gospodarczego z 1 1 lutego 
1940 r. oraz przeniesienie handlowo-politycz
nych stosunków Niemiec z państwami bałtyc
kimi w ramy wymiany gospodarczej niemiecko- 
sowieckiej.

Zwiększona produkcja
materiałów pędnych w Rosji Sowieckiej

Ze sprawozdań sowieckich przemysłu na
ftowego za trzeci kwartał br. wynika, iż praca 
tego przemysłu była pod względem produk
cyjnym bardziej zadawalająca niż w kwartale 
ubiegłym. Pozostaje to w związku z tym, że 
trust naftowy okręgu Baku „Asneft" przepro
wadził niemal w zupełności akcję planowania 
Natomiast pozostają jeszcze do wykonania prace 
wiertnicze, oraz uruchomienie nowych otworów 
wiertniczych. Niemniej niezaaowalącym był 
stan w kwestii podjęcia ruchu w unierucho
mionych kopalniach. Ogółem w czasie od 
1 października br. liczba czynnych szybów 
zwiększyła się tylko o 166, podczas gdy liczba 
szybów przygotowanych do uruchomienia 
wzrosła o 461. Przedsiębiorstwa przemvsłu 
przerabiającego ropę wykazują w trzecim kwar
tale znacznie wyższą wydajność niż w poprze
dnich kwartałach. Odnosi się to szczególnie 
do jasnych produktów naftowych, a w szcze
gólności do materiałów pędnych dla traktorów.

Ożywiona działalność
japońskiego lotnictwa i marynarki

Japońskie lotnictwo i marynarka były 
w ostatnich dniach niezwykle czynne wzdłuż 
obszaru rzeki Yangtse. Na terenie prowincji 
Anhwei, w szczególności zaś w rejonie Nan- 
kingu i Tungczenu miały miejsce liczne ataki 
bombowe na nieprzyjacielskie pozycje. Poza 
tym czynne były statki bojowe na rzece Yangtse 
pod Yohchau, które ostrzeliwały pozycje nie
przyjacielskie, oraz oczyszczały rzekę nieprzy
jacielskich min.

Lekkie trzęsienie ziemi
w  Argentynie

W zachodnich prowincjach Mendoza, St. 
Louis, Cordoba, Catamarca i Larioja odczuto 
w poniedzr "-'k gwałtowne wstrząśnięcia ziemi. 
Szczególna jilne wstrząsy zaobserwowano w 
San Juan. Kilka domów odniosło lekkie uszko
dzenia. Stacja meteorologiczna komunikuje, iż 
czas trwania wstrząśnięń ziemi wynosił 25 mi
nut. Centrum trzęsienia ziemi znajdowało się 
prypuszczalnie w północno zachodniej części 
prowincji Cordoba.

Ostatnie wiadomości
W dniu 25 października dotychczasowy 

szef administracji wojskowej Francii generał 
piechoty Streccius ustąpił z tego stanow iski, 
celem objęcia innego działu pracy. — W tym 
samym dniu urząd szefa administracji wojskowej 
Francji objął generał-piechoty von Stfilpnageh

Przewodniczący prezydium najwyższego 
Sowietu ZSRR. Kalinin przyjął w poniedziałek 
w południe w swym charakterze głowy palt* 
stwa sowieckiego, ambasadora japońskiego W 
Moskwie Tatekawa, który złożył mu swoje 
listy uwierzytelniające.

Samoloty jap< ńssie po dokonauiu totu 
prawie 2.000 km długości, nad południowo* 
zachodnimi górami chińskimi, wykonały w nie* 
dzielę ponowny atak bombowy na Czungtu w 
prowincji Szeszuan. W Bzungtu i okolicy zbom- 
bardowano szereg wojskowych obiektów.

Brytyjski kontrtorpedowiec „Venetia* po
jemności 1.099 ton zatonął wskutek najecha
nia na minę nieprzyjacielską.

Kanadyjski kontrtorpedowiec „Mergaree* 
zatonął na północnym Atlantyku w dniu 22 
października, rzekomo po zderzeniu z jakimś 
nieznanym parowcem transportowym. 140 ofi
cerów i marynarzy kontrtorpedowca zaginęło.

W dniu 27 października na morzu Pół
nocnym niemiecki paiowiec handlowy więk
szych rozmiarów został zaatakowany przez 
dwa brytyjskie samoloty torpedowe. Wystrze
lone torpedy nie trafiły do celu.

W doku Gibraltaru znajduje się wielki 
angielski statek liniowy „Barham" (31.100 ton), 
który wskutek uszkodzenia pokładu granatem, 
francuskim pod Dakarem, przypłynął do Gib
raltaru celem naprawy. W tobotę rano przy
płynął angielski kontrtorpedowiec z poważnymi 
uszkodzeniami, zadanymi w czasie walki mor
skiej przez dwie włoskie łodzie podwodne. 
Walka ta miała miejsce w nocy z piątku na 
sobotę w cieśninie gibraltarskiej. Ponadto w 
porcie Gibraltaru znajdują się obecnie angiel
ski okręt liniowy „Rodney" i kiążownik klasy 
York.

Celem naprawiania szkód, wyrządzonych 
przez nier e kie ataki bombowe, powołano w 
Anglii do życia przed dwoma tygodniami no
we ministerstwo, pod nazwą: „ministerstwo ro
bót i budynków". Posiada ono <»z> zadania, 
mianowicie: 1) stwierdzenie które budynki
i obiekty muszą być w najkrótrzym czasie od
budowane, 2) staranie się o niezbedne mate
riały budowlane, oraz 3) badanie możliwości 
zastosowania materiałów zastępczych

Ogłaszajcie się w „NOWYM CZISF*
Nakład: 5000 egzemplarzy
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V Mowa Gubernatora Generalnego
z racji pierwszej rocznicy istnienia Generalnego Gubernatorstwa

dnego do pokonania. Rolnikom polskim udzie
lono pomocy siewnej, udzielono im szeregu 
pożytecznych wskazówek fachowych, oddano 
im do dyspocycji sztuczne nawozy i dzięki te
mu już pierwsze zbiory Gen. Gubernatorstwa 
z ubiegłego lata przyniosły wyniki usprawie
dliwiające nadzieję, że Generalne Gubernator
stwo wyżywi całą swą ludność własny
mi środkami. Wprowadzając nowy porządek, 
uczyniono zatem wszystko, ażeby ludność od
czuła jego istotną treść i jego prawdziwe, bez
pośrednie skutki.

.W szyscy  mieszkańcy Generalnego Gu
bernatorstwa, uznający to i podporządkowu
jący się lojalnie nowej rzeczywistości — pod
kreślił Gubernator Generalny — spotkają się 
ze sprawiedliwym traktowaniem przez władze. 
Należy podkreślić z naciskiem, że lojalnie za
chowują się wielotysięczne rzesze polskich ro
botników, chłopów, urzędników i pracowni
ków wszystkich dziedzin pracy, którzy wypeł
niają przecież w sposób lojalny swoje zadania.

.M uszę też na tym miejscu przypomnieć, 
że wielu polskich policjantów oddało swe ży
cie w obronie bezpieczeństwa w walce z prze
stępczością na tych terenach. Miałem już spo
sobność na innym miejscu wyrazić z tego po
wodu swoje uznanie.

„Pragnąłbym stwierdzić — powiedział na 
zakończenie dr Frank — że w drugim roku 
istnienia Gener. Gubernatorstwa wzrastać będzie 
w znacznej mierze lojalność ludności. Wbrew 
wszelkim pokusom i podszeptom, ludność pol
ska będzie musiała uznać, że w przyszłości 
istnieje dla niej tylko jedna droga: spełnienie 
lojalnie obowiązków obywateli Generalnego 
Gubernatorstwa".

\ j  W sobotę po południu odbyła się przed 
Generalnym Gubernatorem i jego gośćmi ho
norowymi defilada oddziałów  stacjonowanych 
w Gener. Gubernatorstwie formacji SS i policji, 
której przypatrywały się 2 zainteresowaniem  
tysiące ludności. W siedzibach poszczególnych  
okręgów oraz w w iększych miejscowościach, 
zam ieszkałych przez ludność niemiecką, od
były się również podniosłe uroczystości.

R ocznica  za łożen ia  Gener. G ubernatorstwa  
była przez w szystk ich  N iem có w  uroczyśc ie  o b 
c h od zon a . S z c z e g ó ln ie  u roczyśc ie  obchodził  
roczn irę  Kraków, s iedz iba  Gubernatora G e n e 
r a l n e j  i jego w ładz centralnych. N a u roczy
stośc i  te przybył szereg  w ysok ich  dygnitarzy  
z  R zeszy . Punktem  kulm inacyjnym  uroczysto
ści by ł akt pań stw ow y na Zamku Krakowskim,  
w czasie  którego G ubernator G eneralny w y 
g łosił  d o n io s łe  przem ów ienie .

W skazał on na ogrom  pracy, jaki d o k o 
nano w c iągu ub iegłego  roku, aby zgodn ie  ze  
zlecen iem  Kanclerza Hitlera stw orzyć organi
zację, która m ogłaby za b e z p ie c z y ć  spokój, b ez 
p ieczeń stw o  oraz eksploatację  z a so b ó w  g o s p o 
darczych  i roln iczyeh . T e g o  w ie lk iego  zadania  
nie m ożn a  było rozwiązać utartymi m etodam i, 
tak, że m usiano w ym yśleć  i zb u d ow ać  zupeł
nie m o w ą  formę ustroju o d p ow iad ającego  w y 
m ogom  w yp ad k ów  historycznych . Ustrój ten 
stanow i p ierw szorzędny  eksperym ent w d z ie 
dzinie  politycznej i gospodarczej i m oże  k ie 
dyś w przyszłośc i  będzie  s łu ży ł  za wzór roz
w iązania  trudności w  p od ob n ych  o k o l iczn o 
ściach  natury administracyjnej.

„G eneralne Gubernatorstwo —  c iągnął dr 
Frank —  nie jest już ob e c n ie  krajem o w y
bujałych ego izm ach  jak iegokolw iek  rodzaju, na
tom iast przyszły  lo s  jego życia  gosp od arczego  
i I-ego m ieszkańców  leży w ścisłym  sharm oni-  
zow aniu  jego przeznaczeń  z narodem  n iem iec
kim. M oże  zajść  taki w yp adek  —  pow iedzia ł  
dr*Frank — ż e  zapadnie się  ziem ia, ale nigdy  
nie d ojd z ie  do tego , abyśm y mieli k iedykol
w iek  op u śc ić  tę ziem ię". Gener. G ubernatorstwo  
jest w obecnej chwili tą c z ę śc ią  sk ład ow ą  n ie 
m ieck iego  obszaru suw erennego , na której 
W najjaskrawszy sp o só b  m usiały  sob ie  toro
w ać  drogę now e  zasady  adm inistracyjne.

„Ustrój w ładz jest  w yraźnym  tego  przy- 
klafdem. Zresztą w  ramach tej organizacji um o
żliwiono ludności polskiej daleko idący udział. 
C zynnikom , mającym w sw o ic h  rękach kiero
w nictw o technik i administracyjnej, podporząd
kow any jest bezpośrednio  sam orząd  polski, 
w'*'którym drobne sprawy życ ia  c o d z ien n eg o  
w  bezpośrednim  kontakcie  z ludnością , są 0 - 
bęcnie  lepiej za ła tw ian e  niż k iedykolw iek  d o 
ty ch cz a s .

„W ciągu p ierw szego  r o k u — m ó w ił  dalej 
Gubernator G eneralny —  uczyniono  w e  w sz y s t 
kich dziedzinach  w szystk o , co  było  w m ocy  
ludzkiej. Przy tym nie uciekano się  do p o 
m ocy R zeszy  w w ię k sz y ch  rozmiarach, niż to 
było n ieod zow n e . D z iś  utrzymuje się  Gener. 
Gubernatorstwo pod w zględem  gospodarczym  
i f inan sow ym  z w łasnych środków . O pracow a
no i zró w n o w a żo n o  na leżyty  budżet. Ludność  
G ęn. G ubernatorstwa przyzw yczaiła  s ię  też s t o 
p n iow a  do w yp ełn ian ia  o b o w ią zk ó w  w zględem  
państw a  w należytej formie. Sytuacja finan
so w a  G eneralnego G ubernatorstwa w ob liczu  
w szechstronnych  w ym agań  obecnej epoki jest  
zupełnie  uporządkow ana, przy tym z drugiej 
strony należy uw zględnić  fakt, że  przew ażającą  
c z ęść  w y d a tk ó w  f in an sow ych  pokrywają przed
sięb iorstw a m onopolow e. P oczątk ow e trudności  
z w iązan e  z sytuacją w a lu tow ą  zostały  również  
daw no pokonane, kurs z ło tego  jest ustalony, 
a ’tfank Em isyjny jest instytucją, opartą na  
zd row ych  podstaw ach  i w  przyszłości taką p o 
zostan ie .

. „D zięki n iezm ordow anym  w ysiłkom  udało 
się rów nież  tak dalece uruchom ić życ ie  g o s p o 
darcze, że  po up ływ ie  12 m ies ięcy  m ożna  
stw ierdzić  potężn y  postęp  produkcji w e  w sz y s t 
kich dz ied zin ach . W s z ę d z ie  w m iastach i 0 - 
środkach przem ysłow ych  wre praca w  pełnym  
t fm p ie ,  posiada  ona warunki do da lszego , n ie
skrępow anego  rozw oju .

„Miarodajne w ład ze  ze  szczeg ó ln ą  troskli
wością czyn iły  starania w  kierunku rozw iąza
nia problem u w yżyw ien ia .  Problem u, który 
p o czą tk o w o  czynił wrażenie  niezm iernie tru-

miecki minister spraw zagranicznych von Rib- 
bentrop i minister spraw zagranicznych króle
stwa Włoch hr. Ciano.

Pamiętne spotkanie we Florencji zakończyło s it
Kanclerz Hitler po swym pamiętnym spot

kaniu z Mussolinim opuścił Florencję w ponie
działek o godzinie 18-ej. Mussolini odprowadził 
ponownie w samochodzie kanclerza Hitlera 
wśród owacyj niezliczonych tysięcy ludności, 
tworzącej szpalery wzdłuż ulic, z Palazzo Ve- 
cchio do głównego dworca florenckiego. Przed 
gmachem dworca, gdzie ustawili się polityczni 
kierownicy partii faszystowskiej i miejscowej 
grupy partyjnej oraz młodzieży hitlerowskiej 
i związku dziewcząt niemieckich, doszło po
nownie do żywiołowej demonstracji pożegnalnej. 
Na peronie, gdzie zgromadziły się te same 0 - 
sobistości i przedstawiciele partii, władz pań
stwowych oraz armii, co pizy powitaniu, Hitler 
i Mussolini przeszlii przed frontem kompanii 
honorowej. Przed odjazdem pociągu Hitler 
i Mussolini odbyli jeszcze kilkuminutową roz
mowę w bardzo koleżeńskim tonie, po czym  
pożegnali się niezwykle serdecznie. Również 
pożegnanie obu ministrów spraw zagranicznych 
miało niemniej serdeczny i przyjacielski cha
rakter. Wśród dźwięków niemieckiego hym
nu narodowego pociąg ruszył z miejsca, przy 
czym kanclerz Hitler z okna swego wagonu 
przesyłał jeszcze Mussoliniemu swoje ostatnie 
pozdrowienia.

Serdeczne powitanie 
kanclerza Hitlera we Florencji

Kanclerz Hitler przybył do Florencji w po
niedziałek o godzinie 11-ej przed południem  
pociągiem specjalnym. Benito Mussolini ocze
kiwał kanclerza Niemiec na uroczyście udeko
rowanym dworcu i powitał go w sposób nie
zwykle serdeczny. Również serdeczny charakter 
miało przywitanie obu ministrów spraw zagra
nicznych von Ribbentropa i hrabiego Ciano. 
Ludność Florencji zgotowała Adolfowi Hitlerowi 
w czasie jego przybycia oraz w czasie prze
jazdu z Mussolinim przez miasto tonące w 
powodzi sztandarów niemieckich i w łoskich, 
nieopisane entuzjastyczne manifestacje, na znak 
radości z powodu wizyty wodzów obu sprzy
mierzonych narodów we Florencji. Na dworcu 
zebrali się ponadto celem powitania kanclerza 
Hitlera: ambasador niemiecki w Rzymie von 
Mackensen, prefekt, okręgowy szef partii, bur
mistrz i dowódca korpusu florenckiego. Hitler 
i Mussolini przeszli na dworcu przed frontem 
kompanii honorowej. Wśród owacyj ludności, 
która w niebywale entujastycznej formie dawa
ła wyraz swej radości, przejechał następnie 
Hitler wraz z Mussolinim w samochodzie przez 
ulice miasta do Palazzo Vecchio, gdzie w obec
ności obu ministrów spraw zagranicznych von 
Ribbentropa i hr. Ciano rozpoczęła się rozmowa.

Rozmowa Hitlera z Mussolinim
Kanclerz Hitler i Mussolini odbyli w po

niedziałek wielogodzinną rozmowę na aktualne 
obecnie tematy. Rozmowa ta prowadzona, jak 
zwykle, w bardzo serdecznej formie, w duchu 
sojuszu łączącego oba kraje, wykazała zupełną 
zgodność poglądów,W  rozmowie brali udział nie

„Empress of Britain** zatopiony
Naczelna komenda armii niemieckiej donosi: 

Brytyjski okręt transportowy „Empress of Bri
tain" pojemności 42.000 ton, zbombardowany 
i podpalony przez lotnictwo niemieckie, który 
Anglicy usiłowali przyholować do portu, pod 
silną eskortą kontrtorpedowców i statków straż
niczych, został storpedowany i zatopiony przez 
łódź podwodną, znajdującą się pod dowódz
twem nadporucznika marynarki Jenischa. Prze
ważnie lekkie eskadry samolotów bojowych 
prowadziły przez cały dzień liczne ataki od
wetowe na Londyn, W toku tych działań sa 
moloty bojowe zaatakowały bombami lotniska, 
znajdujące się w sąsiedztwie stolicy, oraz głów 
ny urząd lotniczy Heniów i spowodowały po
żary licznych hangarów i budynków. W czasie  
ataków bombowych dokonanych we wczesnych 
godzinach wieczornych na dalsze lotniska nad 
wschodnią granicą Szkocji udało się  zniszczyć 
pewną ilość samolotów na ziemi. Obok innych 
obiektów na południowym wybrzeżu o ważnym 
znaczeniu wojskowym, trafiono licznymi cięż
kimi bombami pfewną wielką elektrownię. Na 
północ od Liverpoolu jeden samolot bojowy 
zaatakował skutecznie w locie nurkowym pe
wną fabrykę materiałów wojennych. W pobliżu 
Yorku udało się wykoleić pociąg celnie wymie
rzonymi bombami. Jak już zakomunikowano, 
w rezultacie ataku pewnego samolotu na silnie 
strzeżony transport konwojowany, w odległości 
około 300 km na zachód od północnego przy
lądka wyspy irlandzkiej udało się trafić liczny
mi celnymi bombami dwa parowce transporto
we pojemności po 8.000 ton. Parowce te po
zostały na miejscu silnie pochylone. W ciągu 
nocy ataki bombowe na stolicę brytyjską pro
wadzone przez ciężkie jednostki bojowe do
znały wzmocnienia. Ponadto obrzucono bom
bami zakłady przemysłowe w Birmingham i 
Coventry, oraz port w Liverpoolu. Samoloty 
brytyjskie unikały również w ciągu wczorajsze
go dnia tereny Rzeszy. Nadleciały one dopiero 
pod ochroną ciemności i zaatakowały tereny 
zam ieszkałe, przy czym uszkodzone zostały 
jeden sierociniec, jeden przytułek dla starców  
i szereg domów mieszkalnych. Kilka osób cy
wilnych odniosło rany. Jedyna próba zaatako
wania pewnego obiektu przemysłowego nie u- 
dała się, jeden wysoki piec został draśnięty 
odłamkiem bomby, jednak nie uszkodzono go. 
Nieprzyjaciel stracił wczoraj łącznie 29 sam o
lotów, z tego 17 w walkach powietrznych w 
okolicy Londynu, 12 zostało zniszczonych na 
zaatakowanych lotniskach. 9 samolotów nie
mieckich zaginęło.
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Krótkie wiadomości
Kanclerz Hitler zam ianow ał podpułkow ni

kiem komandora eskadry majora M oeldersa z 
okazji odniesionego przez niego 50-ego  zw y
cięstw a powietrznego. M olders odn iósł w pią
tek sw oje 52«gie i 53 -c ie  zw ycięstw o powietrzne.

Bułgarski minister rolnictwa Beriancff po
w rócił do Sofii po zakończeniu podróży do 
Niem iec i W łoch.

Z uwagi na sytuację polityczną ma pre
mier książę Konoye przeprowadzić rekonstruk
cję sw ego gabinetu, aby stw orzyć „gabinet 
wojenny" o mocnym obliczu . Aby zaznaczyć  
narodowy kierunek polityki cesarskiej, w ezw ał 
on do w spółpracy przedstawicieli armii, dyplo
macji i życia  gospodarczego w charakterze 
doradców, aby w ten sposób uratować kraj 
przed ewentualnym kryzysem.

Brytyjskie m inisterstwo żeglugi podało do 
w iadom ości, że  w ciągu sześciu  m iesięcy od 
wybuchu wojny zginęło wskutek akcji nieprzy
jacielskiej 925  członków  załóg statków han
dlow ych i rybackich. Na podstaw ie tych cyfr, 
które niew ątpliw ie — jak to zresztą jest w zw y
czaju Anglików —  są znacznie mniejsze niż w 
rzeczyw istości, m ożna sob ie urobić zdanie 
o rozmiarach strat w materiale ludzkim bry
tyjskiej floty handlowej.

Minister wojny Eden w czasie swych o- 
statnich odw iedzin u Abdullaha emira Trans- 
jordanii zaofiarował mu ponow nie tron D a
maszku, pod warunkiem podjęcia się nakłonie
nia Arabów do udzielenia skutecznej pom ocy  
Anglii w obronie imperium. Emir Abdullach  
odrzucił jednak tę propozycję. Był on zm uszo
ny w skazać na antyangielskie nastroje we 
w szystkich krajach arabskich, które to nastroje 
osiągnęły obecnie nigdy nie w idzianych roz
miarów.

W indyjskim przem yśle żelaznym  i sta
lowym wybuchł strajk wielkich rozmiarów. 
W  jednej tylko m iejscow ości Arita 3 .000  ro
botników  „Indian Iron and Steel Co." porzuciło  
pracę. Strajk, który szybko się  rozszerza, ozna
cza poważną przeszkodę w indyjskiej produkcji.

Na skutek dobrowolnie powziętej uchwały 
członków , rozwiązano lożę m asońską „Chris
tian zum Palraenbaum". lak w iadom o, w olno
mularstwo było w Danii bardzo rozpow szech
nione.
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Powiatowa Spółdzielnia Roln.- Handlowa

„WSPÓLNA PRACA”
w Jędrzejowie

p o l e c a  p o  c e n a c h  n a j n i ż s z y c h :

Trzy m ożliw ości francuskiej polityki zagranicznej
Organ Lavala „Moniteu r"  pisze, że f ran 

cuska  poli tyka zag ran iczna  stoi przed t rzema 
możl iwościami:  odosobnien ia  się, Entente Cor-  
diale i lojalnej E n ten ty  z Niemcami.  Oparcie 
Francji  o jakiejś  wielkie mocarstwo jest  bez
w aru n k o w ą  koniecznością.  Anglia nie wchodzi  
pod tym względem w rachubę  nie tylko ze wzglę
du  na w ydarzenia  z n iedawne j przeszłości ,  ale 
dlatego,  że w ogóle stoi  ona na skraju p rzepaś 
ci, a  co najważnie jsze,  że Niemcy uważałyby  
zawsze  przymierze f rancusko - angielskie jako 
własne zagrożenie.  Francuzi  w ten s p osób  po
w odowaliby  tylko nowe wojny, na tomias t  w 
bloku francusko-n iemieckim l iczącym 120 mil. 
ludzi znaleźl iby upragnione bezp ieczeństwo.

Poważne godziny dla Francji i Europy
H is to ryczne  spo tkan ie  kanclerza  Hitlera 

z marsza łk iem P e ta in em  s tanowi w dalszym 
ciągu g łówny temat  za in te resowania  prasy f ran
cuskiej,  wychodzące j  na  n ieokupowanych  te re
nach.  P rasa  ta podkreś la  szczególnie dwa m o 
menty,  po pierwsze szacunek  i poważanie,  z ja 
kim spo tka ł  się marsza łek Peta in  ze strony 
niemieckiej  w czasie swojej  konferencji  z A- 
dolfem Hitlerem, po drugie różnicę pomiędzy  
metodami z roku 1918 i z roku 1940 zas toso 
wanymi przez  s tronę  niemiecką.  Dziennik „Pro
gress* w y ch o d zący  w Vichy zaopa tru je  swoje 
doniesienie nas tępu jącym trzy-szpaltowym ty
tu ł e m :  „Spotkan ia  Hitlera s tw arza ją  na zegarze 
dz ie jowym wielkie godziny  dla Francji  i Europy"  
na tomias t  „Moni teur" nazyw a  rozpoczęc ie  we
wnętrznego  i zagranicznego odrodzen ia  F ra n 
cji po jej ciężkiej klęsce dziełem Peta ina  i L a 
vala. Któryż F rancuz  —  pisze dalej dziennik —  
naraża łby  na  jawne ryzyko przyszłość swojego 
kraju i swoich dzieci przez  fanatyzm, zaś lepie
nie, niezrozumienie  lub  głupotę v, momencie ,  
kiedy zarysowuje się nadzieja odrodzen ia  i kiedy 
F rancja  staje znow u przed możliwością  p o n o w 
nego  zajęcia odpowiedniego  miejsca w świecie.  
Należy się w ys t rzegać  zbytniej niecierpl iwości,  
ale należy zdaw ać  sobie spraw ę,  że w dużej  
mierze należy od wszystk ich  Francuzów ,  czy ta 
godzina  stanie  się godziną  pomyślności ,  p raw
dziwego pokoju  i owocne j  przyszłości .

Wicepremier Laval 
ministrem spraw zagranicznych Francji

W  Vichy urzędowo komunikuju  o n o m i 
nacji wicepremiera Lavala  na s tanowisko  mini
stra sp raw zagranicznych.  P au l  B audo in  otrzy
mał nominację  na  s tanowisko  sekretarza  s tanu  
w prezydium rady min is trów,  przy czym z a 
trzymuje on swe obowiązk i  ministra.

Aresztowanie Edwarda Herriota
Były przewodniczący  Izby  i burmist rz  Lyonu 

Edw ard  Herriot  nie zna jduje się pod o b n o  o b e c 
nie w Lyonie,  lecz m a  przeby  wać w areszcie śled
czym w jakie jś  nieznanej  miejscowości .

febny do zaprawiania 
Irony sprężynowe 
>ługi I i 2 skibowe 
Przystawki 
to k a r n i e

Siewniki 
Wialnie 
Odważniki 
Kieraty różne

>klep detaliczny „W SPÓLNA PRACA* 
przy ul. 11 listopada 17

Wiadra ocynkowane 
Gwoździe 
Piecyki żelazne 
Nasady (boksy)
Osie do wozów 
Części do pługów 
Sprzęty kuchenne 
Żelazo obręczowe

i podkowowa 
Widły różne 
Grabie

Łopaty i szufle 
Młotki
Wagi stołowe

i odważniki 
Siatkę druciana 
Łańcuchy studzienne 
pastwiskowe, do krów 
Wędzidła
Bańki, konwie do mleka 
Zawiasy do drzwi 
Motyki i haki

wydaje  obiady, śniadania i kolacje
O d godziny 5 przygrywa słyn
ny poznański a k o r d e o n i s t a

feeon Urbański

Zniszczenie obu mostów 
na rzece Mekong

Japońska  f lota powie t rzna  dokonała  ataku 
na wielki m os t  na rzece Mekong ,  położony  
w po łudniowo-zachodnim kierunku od Tali.  
Chińczycy w ybudow a l i  tam już od dłuższego 
czasu  drugi most,  mianowicie  most  wiszący,  
ponieważ  dolina jest g łę boka  na  kilka tysięcy 
stóp,  a punk t  ten s tanowi najbardziej  zag ro 
żone  miejsce szosy burmańskie j .  P rzed  kilku 
dniami stary m os t  zo s ta ł  zn iszczony  wskutek  
a taków bom bow ych ,  w obec  czego Chińczycy 
ustawil i tam si lną obronę  powietrzną.  W  pią
tek vv czasie nowego a taku  bom bow ego ,  t rw a 
jącego przeszło g  dzinę,  /n i szczono  kompletnie 
również diugi  most  bom bam i  najcięższego ka
libru. Mimo, że Ch ńczycy zgromadzil i  tam 
już materia ł  i pionierów do budowy mostu,  
o d b u d o w a  potrwa przyna jmn ej kilka miesięcy,  
w obec  czego szosa  burm rńska stała s ię n ie
użyteczna  na  dłuższy okres  czasu.

Incydent na granicy albańsko-greckiej
Jak donosi  agen t ia  Sttfdni  z T i rany ,  u- 

zbrojuna grecka b t n d a  zaatakr  wała w sobotę 
rano ogniem karabinowym i g /anatami ręczny
mi posterunki  a lba ń sk ie  w p bliźu Kornicy,  
mianowicie dok ła um e  na < dcinku pomiędzy  
30  a 81-szym kamieniem g ra m c /n v m  wprost 
na po iudm e od  przejścia g iam ęznego  Kapestiza.  
Dzięki  na tychm ias tow e j  obronie  pos terunków 
albańskich i niezwłocznej  interwencji innych 
oddz ia łów ,  udało s ę  na tychmia s t  odeprzeć 
nieprzyjacielską bandę,  kióra w targnę ła  na te
rytorium albańKie Sześciu  napas tn ików  grec
kich wzięto do niewoli. Straty po stronie al
bańskiej  wynoszą  2 zab itych zo łmerzy  i 3 ran 
nych Ponad to  w piątek wieczór — jak d o n o 
si dale|  Stefani —  w p ib l i ż u  rezydencji  na 
miestnika królestwa W łoch  w Por to  E d d a  eks- 
p lodawały  3 bomby,  p o w o d u jąc  lekkie zranie
nie dw óch  osób.  Za greck imi lub angielskimi 
agentami,  którym przypisuie  się ten zamach,  
wdrożono  energiczne poszukiw ania ,  W  sprawie 
obu  incydentów toczą  się dochodzen ia ,  p ro
w adzone  z całą energią,  przy czym w obu 
punktach ,  gdzie te incyden ty  się rozegrały,  
przywrócono na tychm ias t  spokój .

Ultimatum Włoch do Grecji
Włochy domagają się  od Grecji gwarancji 
neutralności oraz bezpieczeństwa Włoch. 
Istnieją dowody współpracy angielsko* 
greckiej. Odpowiedzialną za sytuację jest 
Anglia. Włoska nota wręczona została 
rządowi ateńskiemu. W łochy żądają za

dośćuczynienia ze strony Grecji.
P o se ł  W łoch w  Atenach Grazzi w ręczył o godz.  

3-ej rano rządowi greckiemi notę  treści następującej:
Rząd w łosk i miał m ożność  w ie lokrotnego  stwier

dzenia, że w  obecnym  konflikcie  rząd grecki zajmo
w ał i podtrzymywał tego rodzaju stanowisko, które 
nie tylko sprzeciwiało  s ię  p ok ojow ym  i sąsiedzkim  
stosunkom między obydw om a narodami, a le  nie od 
powiadało  obowiązkom , jakie rząd grecki przyjął na 
sieb ie  jako państwo neutralne. Rząd w łosk i był zmu
szony niejednokrotnie zwracać się do rza.du greckiego  
z żądan!em wypełnienia  w y p ły w a ją c y c h  stąd o b o 
wiązków  i kierować protesty z pow odu systematyci*  
nego ich naruszen , naruszania tym pow ażniejszego ,  
poniew aż rząd grecki to lerow ał korzystanie z  jego  
w ó d  terytorialnych, jego wybrzeży i portów flocie an
gielskiej w  trakcie jej działań w o  jennych, pooadtp  
sprzyjał d ow ozow i brytyjskiego lot nictwa, wreszcie
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zezwala ł  na zo rg an izow an ie  wo jsk owe j  s łużby infor
macyjne j  na  a r ch ip e la gu  greckim ze szkodą  dia Włoch,  
Rząd grecki  jes t  zupe łn ie  dobr ze  po in for mo wany o 
tych faktach,  które wie lokro tn ie  były p rzed mio tem  
k ro ków  dyp lomatycznych  ze s t rony  Włoch ,  a w ob l i 
czu których rząd grecki  —  który powinien  zd aw ać  
sobie  s p r a w ę  z po w ażn y ch  n a s t ę p s t w  swego s t a n o 
w is k a  —  nie w y d a ł  żadny ch  za rządzeń  dla  ochrońy 
wła sn e j  neu t ra lnośc i ,  a n a w e t  w drodze  w zmożen ia  
swej  akcji  przyczynia ł się do popieran ia  poczynań  
brytyjskich  sił  zbro jnych  i ich w s p ó łp ra c y  z wrogami  
W ło c h .  Rząd włoski  jest  w  po s ia da ni u  d o w o d ó w  
na  to, że ta w sp ó łp ra c a  była przez rząd grecki  p r ze 
widz iana  i u re g u lo w a n a  układami  o charakte rze  w o j 
sko wy m,  mor sk i m i lotniczym. Rząd włoski  nie ma 
tu na  myśli  tylko gwarancy j  brytyjskich,  przyjętych 
przez Grecję  w  charak te rze  części sk ładowej  programu 
zw ró cone go  przec iw be zp ieczeńs tw u Włoch ,  ale wy
raźne  i s p re c y z o w a n e  zobo wią zan ia ,  jakie przyjął  na 
s iebie  rząd  grecki ,  w k ie runku po s t aw ie n ia  do  d y s p o 
zycji m oca r s tw om  znajdującym s ię  z W łoc hami  
w s tan ie  wojn y  ważnych  s tra tegicznych pozycyj na 
te rytor ium greck im —  w tym baz operacyjnych  Tes-  
salii i Macedoni i ,  upa t rzonych  jako bazy w y p a d o w e  
na terytor ium Albani i .  Rząd włos k i  zmuszony jest  
przy tej sp o so b n o śc i  p rzypomnieć  rządowi greckiemu
0 akc jach  pr ow okacyjnych ,  za s t o so w an y  wobe c  narodu  
a l b a ń s k !ego w  drodze  polityki t e re n ó w  przeciw lu d 
ności  S mr ii  o raz  n ieus tannyc h  prób  w yw oły w an ia  
n ie pokoju  po drugiej  s tronie  swych granic.  Również 
w  związku  z tymi wydarzeniam i  rząd włoski ,  j a kko l 
wiek  także  bezskutecznie ,  był  zmusz ony  zwrócić uwagę  
rządowi  greck iemu  na  n ieun ikn ion e  nas tęps t wa ,  jakie 
poc i ągnie  za s o b ą  taka  pol ityka w s tos unku  do  Włoch.  
T e g o  w szys t k ie go  W ło c h y  nie m o g ą  dłużej  ścierpieć.  
Neut r a lność  Grecj i  s ta ła  się w coraz  większym stopniu 
czystym pozorem.  O dpo w ie d z i a ln o ść  za ten stan 
rzeczy s p a d a  przede  wszys tk im na Wie lką  Brytanię
1 na jej zamiar  wciągania  coraz l iczniejszych n a ro d ó w  
do  wo jny .  Obecnie  s ta ło  się j a snym ,  że poli tyka 
rządu  greckiego  miała i ma  na celu zamienien ie  te
rytorium greckiego  na  bazę  działań  wojennyc h  prze
c iwko W ło c h o m ,  a lbo  przyna jmnie j  zezwolenia  na 
ta ką  zamianę .  T o  mo gł oby  tylko d o p ro w a d z ić  do 
zbro jnego  konfl iktu pomięd zy  W ło cham i  i Grecją,  
konfl iktu którego  rząd włoski  zamierza b e zw arun ko w o 
uniknąć .  Rząd włosk i  powzią ł  obecni e  decyz ję za
żądać  od  rządu  greckiego,  j ako  gwaranc j i  neut ralności  
Grecj i  o raz ja k o  gw aranc j i  b e zpi ecze ńs tw a  Włoch  u- 
po w a ź n ie n ia  do  o b s a d z e n ia  wła sny mi  s iłamy zbroj 
nymi  na czas  t r w an ia  o b e c n e g o  konfliktu z Wie lką  
Brytan ią  ki lku s t ra teg icznych  p u n k t ó w  na terytor ium 
greckim.  Rząd  włosk i  w zy w a  rząd  grecki  do n ies ta -  
wian ia  op o ru  tak iemu o b sadz en iu  i n ies tawiania  
przeszkód  w  w o ln ym  przemarszu  w o j s k  w yzn a c z o 
nych do d o k o n a n ia  tego  ob sa dzeni a .  W oj ska  te nie 
przyc ho dz ą  jako  w rogow ie  n a ro d u  greckiego,  a rząd 
włosk i  byna jmn ie j  nie zamierza  przez czasową oku
pację ki lku p u n k tó w  s t ra tegicznych ,  w yn ika jącą  z przy
m u s o w e j  sytuacj i  i n os zącą  czysto defensywny c h a 
r ak te r  up o ś l e d z a ć  s u w e r e n n o ś ć  i n ieza leżność  Grecji.  
Rząd włoski  z w ra c a  się do rządu  greckiego z ż ą d a 
niem udz ie len ia  na tychmias t  czynnikom woj skowym  
n ie zbę dnych  rozkazów,  aby  ta o kup ac ja  mogła d o k o 
nać  się spokojn ie .  W  w y p a d k u  g d yby  w ojs ka  włosk ie  
miały n ap o tk ać  na  opór,  opór  ten będz ie  z łamany 
siłą zbro jną ,  a rząd  grecki  by łby w ó w c z a s  zmuszony 
ponos ić  o d p o w ie d z i a ln o ś ć  za wynik łe  z tego kon 
sekw enc je .

Skuteczne zbrojne wywiady nad Malta
Włoski komunikat wojenny z poniedział

ku: W  czasie zbrojnego lotu wywiadowczego 
nad Maltą 9 włoskich samolotów myśliwskich 
zm usiło  do zażartej walki 9 myśliwców an
ie l s k ic h .  2 nieprzyjacielskie samoloty zostały 
zestrzelone, zestrzelenie trzeciego jest prawdo
podobne. W Afryce północnej lotnictwo wło
skie bom bardow ało obiekty wojskowe między 
Kantara a Ismailia na południe od Ford Said. 
Samoloty nieprzyjacielskie dokonały nalotów 
na Bengasi i na strefę El Abiar (na wschód 
od Bengasi), powodując śmierć 5 osób i kilku 
rannych Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły 
bezplanowo bomby na miejscowość Maltezzana 
(Stam palia), nie wyrządzając szkód material
nych ani ofiar w ludziach. Jeden z tych sa
molotów, który został z ca łą  pewnością tra
fiony, był zm uszony uwolnić się od swych

bomb, zrzucając je do morza, po czym oddalił 
się obniżając nieustannie swój lot. W Afryce 
wschodniej eskadry samolotów włoskich bom 
bardowały nieprzyjacielskie obozowiska oraz 
wojska w strefie Gatissa i Lodwa w Kenii, 
jeden z włoskich samolotów nie powrócił. Sa
moloty nieprzyjacielskie zrzuciły bomby na El 
Uak, Mega i Maggi, powodując przy tym ogó
łem 2 zabitych, jednego rannego, oraz nie
znaczne szkody materialne.

Los uchodźców hiszpańskich we Francji
Obecnie przebywa we Francji około 100 

tysięcy uchodźców z Hiszpanii. Przed nieda
wnym czasem Hiszpania oświadczyła gotowość 
przyjęcia tych obywateli hiszpańskich, którzy 
nie mogą powrócić do swej ojczyzny. W związ
ku z tym rząd meksykański pertraktował już 
z amerykańskimi liniami okrętowymi w spra
wie przewiezienia tych uchodźców do Meksy
ku. W edług  informacji amerykańskich z Vichy 
projekt ten będzie prawdopodobnie musiał ulec 
odroczeniu aż do czasu zakończenia wojny. 
Koszta utrzymania uchodźców pokrywają do 
połowy rządy Francji i Meksyka. Wielu uchodź
ców przebywa w obozach w Pirenejach oraz 
nad morzem Śródziemnym. Pewna liczba pra
cuje na roli we Francji.

Murzyn mianowany generałem  
armii amerykańskiej

Prezydent Roosevelt mianował pułkownika Da- 
visa, który jest murzynem, generałem brygady armii 
amerykańskiej. Nominacja ta jest pierwszym wy
padkiem tego rodzaju w historii Stanów Zjednoczo
nych, przy czym w opinii publicznej wywołała ona 
niezwykłe oburzenie. Nominacja murzyna uważana 
jest za swojego rodzaju koncesję dla murzynów za
mieszkałych w Stanach Zjednoczonych, którzy obecnie 
czując się na sile są wciągani do szeregów wojskowych-

Wiadomości potoczne
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P oiar . W  domu Piotra Dąbka w Dęb
skiej Woli (gm. Sobków) pow stał pożar, który 
strawił dach domu. Ogień powstał wskutek 
złej konstrukcji komina.

Kradzież konia i wozu. W ładysławowi 
Kowalskiemu w Bizorendzie (gm. Brzegi) skra
dziono ze stajni konia (klacz) wraz z uprzężą 
oraz Teofilowi Łazarskiemu z tej samej wsi 
wóz.

A w anse w policji. Celem poprawienia 
bytu materialnego i z uwagi za wyróżniającą 
się pracę w kierunku bezpieczeństwa publi
cznego, w powiecie naszym awansowało o je
den stopień sześciu funkcjonariuszów polskiej 
policji mundurowej i czterech z polskiej służby 
śledczej.

WŁOSZCZOWA

Napad bandycki. Trzech bandytów wtar
gnęło w nocy do mieszkania gospodarza W a
cława Zgadzaja w jasieńcu (gm. Słupia). Pod 
groźbą rewolweru napadnięty wydał bandytom 
około 300 z ł gotówką. Napastnicy splądrowali 
mieszkanie Zgadzaja, rabując różny materiał 
i garderobę ogólnej wartości kilkaset złotych. 
Bandyci uzbrojeni byli w pistolety.
M I E C H Ó W

Dur brsuszny. W  Miechowie stwierdzono 
kilka wypadków duru brzusznego, przeważnie 
wśród rodzin żydowskich. Wszystkich chorych 
umieszczono w szpitalu, izolując oraz przepro
wadzając dezynfekcję mieszkań. Oprócz tego 
zarządzono od 2-go do 18-go bm. przymusowe 
szczepienie ochronne całej ludności, pod karą 
grzywny i pozbawienia kart żywnościowych. 
Specjalnie dla ludności żydowskiej uruchomio
na została łaźnia ludowa. Na terenie gminy 
Rzeżuśnia, mianowicie w Ulinie Wielkiej i U- 
linie Małej, stwierdzono również pięć wypadków 
epidemii. W  tych miejscowościach wydano 
również zarządzenia w celu umiejscowienia 
choroby zakaźnej.

j
Kalendarz na Listopad

i P Wszystkich Świętych
2 S Dzień Zaduszny

45 Ewang. św. Mateusza: O bursy na morzu
3 N Huberta b.
4 P Karola Borom.
5 W Sw. Relikwii
6 S Leonarda
7 c Engelberta
8 p f  Klaudiusza
9 s T eodora  m.

46 Ewang. św. Mateusza: O pszenicy i kękolu
10 N Andrzeja z A.
11 P Marcina b.
12 W 5 Braci poi. m.
13 s Stanisława Kostki
14 c Juzefata Kunc.
15 p f  Alberta W.
16 s M. B Ostrobramskiej

47 Ewang. św. Mateusza: 0  ziarnku gorczycznym
17 N Saiomeii p.
18 P Romana m.
19 W Elżbiety kr.
20 S Feliksa Walez.
21 c Ofiarowanie N. M. P.
22 p f  Cecylii p.
23 s Klemensa

46 Ew. św. Mai.: O spustoszeniu dnia ostatecznego
24 N lana od Krzyża
25 P Katarzyny p.
26 W jana Berch.
27 s W aleriana b.
28 C Zdzisławy p.
29 p + Saturnina
30 s Andrzeja

Zmiany księżyc*
Pierwsza kwadra dnia 6 o godzinie 22.08
Pełnia ,  15 ,  5.23
Ostatnia kwadra „ 22 „ 17.36
Nów .  29 .  9.41

Przysłowia i przepwiodnle ludowe 
Na WW. Świętych Jeśli ziemia skraapła,
Cała zima będzie ciepła.
A jeśli słotno, będzie a drzewa moskotao.
Około dnia WW. Świętych 
Zimę poznasz z drzew nadętych.
Jeśli bowiem jadła sucha,
Nie bardzo tzeba kożucha.
Jeśli mokra, mrośna zima.
Przez długie czasy potrzyma.
Buk im suchszy, suchsze mrozy,
Wilgotny, mokry czas wróży.
Od tego, jaki dzień trzeci,
Podobny się marzec kled.

Przepowiednie pogody 
Od 1 do 15 pochmurnie i dżdżysto; 6 do 17 słota,
następnie aż do 22 zmiennie; 23 jasno i pogodnie, 
24 łagodnie, po tym do 28 zmiennie; 29 i 30 zimno
i śnieg.

Akcja sadzenia drzew i krzewów 
owocowych

Z powodu szkód wyrządzonych w sadach zeszło
rocznymi mrozami i skutkiem tego braku owoców

zarządzam
obowiązkowe uzupełnienie sadów przez sadzenie 
drzew i krzewów owocowych w oesonio Jesiennym 
d o  1. XII. 1940 r.

Stwierdzenie niestosowania się do powyższego  
zarządzenia spowoduje przymusowe jego wykonanie.

Drzewka można nabywać u ogrodnika p. Cz. 
Szukały, Jędrzejów, Piaski 71.

Jędrzejów, dnia 30. X. 1940 r.

Burmistrz m. Jgdrsojowa 
(—) B a i k o s ł l i

Unieważnia się dowód osobisty nr 1123 na nazwisko 
Kłyś Zygmunt Józef, wydany przez zarząd gminy 
Bodzentyn.

Sprzedam baranicę na nogi, meble salonlkowe, buty 
gumowe, l i  Listopada 69 m. 1.

Pokoju nieum eblowanego poszukuję. Czynsz z góry 
sa pół roku, Zgłoszenia do redakcji.


